
*MMFMX01YZ91S*
S/0562/2023/IO/1

Dodatekč.1smlouvyodílokveřejnézakázcesnázvem„ZapojFM2023–NárožíTGM“

strana 1

DODATEK Č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. S/0562/2023/IO

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
za které jedná: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
Bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka
ID datové schránky: w4wbu9s
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Kateřina Dehnerová – vedoucí investičního odboru
Irena Babicová – technik investičního odboru
e-mail: tel.

- dále jen objednatel

a

společnost TS a.s.
se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
za kterou právně jedná:
Ing. Vladimír Macura, předseda představenstva
IČ: 60793716
DIČ: CZ60793716
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, vložka
číslo 1076
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu
Tel: 558 443 211
E-mail: sekretariat@tsfm.cz
kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Radek Skotnica, vedoucí provozu Technická správa
email: tel:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

smluvní strany se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo k veřejné zakázce
„Zapoj FM 2023 – Nároží TGM“ následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).

1. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o
dílo na stavební práce pod názvem „Zapoj FM 2023 – Nároží TGM“

1.1. Původní článek č. 2 Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující
ujednání:



  S/0562/2023/IO/1 

strana 2 
 

 

 
Předmět díla se upravuje o dodatečné a neprováděné práce v rozsahu změnového listu č. 1. 
 
V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že je nezbytná realizace následujících dodatečných 
prací: 

1. V souvislosti s kolizemi se sítěmi SmVaK (příp. jejich ochranným pásmem) a zejména s 
podzemními vodárenskými a kanalizačními objekty a s tím souvisejícími činnostmi je pro 
objednatele nezbytné: 

- přemístění pergoly mimo ochranné pásmo vodovodu DN300 GG a jednotné kanalizace 
DN1200 – správcem sítě upřesněno až po dodání skutečného geodetického zaměření  

- úprava tvarů travnatých ploch s keři 
- likvidace nefunkční dešťové kanalizace – nefunkčnost byla zjištěna po prověření SmVaK 
- snížení dvou kusů skruží o rozměrech 1000x1000 mm na podzemním vodárenském 

objektu objevených po likvidaci betonových panelů.  
2. Byla upřesněna terénní úprava u jižní stěny domu č.p. 3535 na tř. TGM. U domu bude 

vytvořen kačírkový okapový chodníček s geotextilií (š. 0,30 m), ukončený neviditelným 
obrubníkem (kov, plech), na který bude navazovat trávník se šlapáky. 

3. Byla upravena cena litinových sloupků dle skutečnosti. 
4. Pro zajištění bezpečného užívání chodníku na tř. TGM osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace se budou muset přijmout opatření k vytvoření vodících linií, které 
budou v místech u vstupu na šlapáky sníženy. 

5. Dodávka neviditelných obrubníků – keřová výsadba bude od travnaté plochy se šlapáky 
oddělena neviditelnými obrubníky, aby bylo zabráněno vměšování mulče do trávníku aj.  

6. Byl upřesněn výběr šlapáků – dlažba PATERN (Presbeton, rozměr 1000/250). 
 
Do neprováděných prací je zahrnuto následující:  

 
1. úpravy stávajícího chodníku žulovými kostkami. Tato úprava z důvodu sjednocení 

pochozích ploch bude nahrazena šlapáky. 
2. objednatel upřesnil a provedl záměnu šlapáků za nový typ dlažby PATERN (Presbeton, 

rozměr 1000/250). 
 
Podrobnosti uvádí změnový list č. 1. 

 
1.2. Původní článek č.  3 Doba, místo a další podmínky plnění se upravuje a 

doplňuje o následující ujednání: 
 

Na základě dodatečných prací ve změnovém listu č. 1 se termín dokončení a předání díla 
posouvá do 31.5.2024. 
 

 
1.3. Původní článek č. 4 Cena a platební podmínky se upravuje a doplňuje o 

následující ujednání: 
 
Na základě dodatečných a neprováděných prací se cena díla mění následovně: 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

DPH Cena v Kč včetně 
DPH 

Cena dle SoD  803 142,48 168 659,92 971 802,40 

Dodatečné práce dle Dodatku č. 1     311 565,79   65 428,81 376 994,60 

Neprováděné práce dle Dodatku č. 1      142 560,00   29 937,60 172 497,60 

Celkové navýšení cena dle Dodatku č. 1 169 005,79 35 491,21   204 497,00 

Celková cena dle Dodatku č. 1  972 148,27 204 151,13 1 176 299,40 



  S/0562/2023/IO/1 

strana 3 
 

 

 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
 

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 
2 uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je 
objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto 
smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru 
smluv k uveřejnění. 

 
3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle 
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku. 

 
4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 39. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 

dne 26. 03. 2024. 
 

5. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou zpracovávány v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou 
zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 
Příloha dodatku smlouvy: změnový list č. 1 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku, dne      Ve Frýdku-Místku, dne  

 
 
 

_____________________________   __________________________ 
             Petr Korč,  Ing. Vladimír Macura, 
             primátor předseda představenstva 
 
   
 
 


